
Protokół Nr 30/2022 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii 

z dnia 13 czerwca 2022 r.  

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  

Posiedzeniu komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

i Ekologii – p. Grażyna Kwiatkowska. 

Posiedzenie odbyło się w pokoju nr 110 w Urzędzie Gminy Wieliszew oraz z 

wykorzystaniem środków łączności na odległość.  

O godz. 16.40 Przewodnicząca komisji powitała członków komisji oraz osoby zaproszone i 

otworzyła posiedzenie.  

Przewodnicząca komisji poprosiła członków o potwierdzenie obecności poprzez 

przyciśnięcie przycisku kworum na tablecie.  

Obecność potwierdziło 5 członków komisji: 

1. Marcin Fabisiak 

2. Renata Gostkowska-Maczuga 

3. Grażyna Kwiatkowska 

4. Krystyna Wesołowska 

5. Bartłomiej Trzaskoma 

W posiedzeniu również uczestniczyli: 

Sekretarz Gminy – p. Agnieszka Mitjans Szałapska  

Skarbnik Gminy – p. Magdalena Sobczak 

Kierownik Referatu Pozyskiwania Środków Zewnętrznych – p. Marta Tymrakiewicz 

Radna Gminy – p. Dorota Sarna 

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

Przewodnicząca komisji poinformowała, że protokół z poprzedniego posiedzenia komisji 

jest w opracowaniu, dlatego proponuje by zdjąć z porządku posiedzenia punkt 3 Przyjęcie 

protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji /z dn. 27.04.2022 r./. 

Więcej zmian nie zgłoszono.  

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie nw. porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia.  

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku posiedzenia, z zaproponowanymi zmianami. 

Wyniki glosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Krystyna 

Wesołowska, Bartłomiej Trzaskoma 

Ad. 3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 

Członkowie komisji opiniowali nw. projekty uchwał: 



1/ w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Zespołu 

Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wieliszewie za 2021 rok. 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że na poprzednim posiedzeniu komisji Dyrektor 

SZP ZOZ p. Tomasz Palejko, szczegółowo omówił sprawozdanie finansowe ZOZu.  

Skarbnik Gminy – p. Magdalena Sobczak poinformowała, o dołączonej autopoprawce do 

projektu uchwały. W wyniku omyłki pisarskiej w paragrafie pierwszym punkt 3 wpisana 

została kwota 8 895,33 zł a powinno być 9 895,33 zł.  

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów 

Opieki Zdrowotnej w Wieliszewie za 2021 rok, wraz z autopoprawką.  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 

2/ zmieniającą Uchwałę Nr XIV/169/2020 Rady Gminy Wieliszew z dnia 23 stycznia 2020 

r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych z budżetu gminy na dofinansowanie 

kosztów wymiany źródeł ciepła centralnego ogrzewania w ramach poprawy jakości 

powietrza na terenie Gminy Wieliszew. 

Kierownik Referatu Pozyskiwania Środków Zewnętrznych – p. Marta Tymrakiewicz, 

poinformowała o wprowadzonych zmianach w regulaminie przyznawania dotacji. W 

uchwale, która była podjęta w lutym br. Regionalna Izba Obrachunkowa stwierdziła 

nieważność uchwały. W związku z tym, naniesiono uwagi Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Najważniejszą zmianą było wprowadzenie terminu zakończenia 

przyjmowania wniosków, ustanowiono termin 15 września, co pozwoli rozliczyć dotacje 

przez mieszkańców.  

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie uchwały zmieniającej 

Uchwałę Nr XIV/169/2020 Rady Gminy Wieliszew z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji celowych z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów wymiany 

źródeł ciepła centralnego ogrzewania w ramach poprawy jakości powietrza na terenie 

Gminy Wieliszew.  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 

Ad. 4. Sprawy różne.  

Przewodnicząca komisji poprosiła o informacje w sprawie zgłoszenia do TBS Wieliszew, w 

związku z nieprzyjemnymi zapachami wydobywającymi się z rur odpływowych w Ośrodku 

Zdrowia w Skrzeszewie.  

Sekretarz Gminy – p. Agnieszka Mitjans Szałapska poinformowała, że pracownicy TBS 

Wieliszew byli w ośrodku, sprawdzili w co może być przyczyną uciążliwego zapachu. 

Dokonali oględzin, które części trzeba wymienić, obecnie określane są koszty naprawy.  



Radna Dorota Sarna poprosiła o informacje o wiadomości jaka dotarła do mieszkańców 

Skrzeszewa, że ośrodek zostanie zamknięty, ze względu na brak lekarzy.  

Przewodnicząca komisji poinformowała, że Dyrektor Palejko robi wszystko by do tego nie 

dopuścić. Zatrudniono na część etatu lekarza pediatrę. Rozważane są również skrócenie 

godzin pracy ośrodka. Poinformowała również, że zgłosiła się pani lekarz internista, 

jednak prace dopiero może podjąć od stycznia.  

Przewodniczący Rady Gminy – p. Marcin Fabisiak poinformował o przypadku sprzed kilku 

dni, kiedy lekarz z ośrodka w Janówku źle zinterpretował wskaźniki, w wyniku czego 

pacjent po dwóch dniach trafił do szpitala. Zasugerował, czy nie lepiej rozważyć 

zamknięcia w niektóre dni ośrodka.  

Więcej spraw nie zgłoszono.  

Ad. 5. Zamknięcie posiedzenia.  

O godz. 16.51 Przewodnicząca komisji podziękowała zebranym za udział i zakończyła 

posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Protokół sporządziła:     Przewodnicząca Komisji  

Anna Ziółkowska     Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii 

       Grażyna Kwiatkowska 


